
 
 
 
 

 
 
 

                   Århus, den 26. August 2009 

PRESSEMEDDELELSE 

En mordgåde i Århus! 

Århus er truet af angreb udefra, og inden for voldene er der sket et mord.  
Kom og vær med i opklaringen, hvor smedens datter vil tage imod dig og føre 
dig gennem de snævre gader og stræder i Århus – og frem til hvor mordet fandt sted for 
små 1000 år siden. Du vil opleve striden mellem tilhængerne af den gamle asa-tro og 
dyrkerne af hvide Krist. Et lig kylet ned under et lille grubehus, et mysterium skjult ved 
den gamle kryptkirke, et forhugget kranium i en brønd – og så dukker den mystiske kam 
med påskriften ”Hikuin” op. Den første navngivne person fra Århus’ fortid. 
 
Velkommen til HIKUINs blodhævn, der er et AudioMove drama. Det er et nyt kulturfor-
midlende tilbud til alle, og en helt ny måde at opleve historien, byen og teater på.  
Et AudioMove Drama er et lyttedrama, som opleves via mobiltelefonen, mens du går 
rundt i Århus midtby. HIKUINs blodhævn udspiller sig 12 steder i Århus, hvor der er fun-
det spor efter vikingerne. 
 Med din mobiltelefon kan du nu komme på en tidsrejse, der går små 1000 år tilbage – 
tilbage til dengang hvor Århus var vikingebyen Aros. 
 
HIKUINs blodhævn er udviklet i et tæt samarbejde mellem følgende aktører: Moesgård 
Museum, Teater Katapult, Alexandra Instituttet, VisitAarhus, Århus Kommune, og ikke 
mindst Kulturarvsstyrelsens formidlingspulje og Region Midtjylland, som har finansieret 
dette unikke udviklingsprojekt. HIKUINs blodhævn er skrevet af Svend Åge Madsen og 
Maria S. Madsen.  
 
Du/I inviteres hermed til lancering af HIKUINs blodhævn mandag den 31. August kl. 
13.00 på Bispetorv i Århus.  
 
Pressemødet finder sted ”under jorden” på Bispetorv, hvor Moesgård Museum netop nu 
er i gang med en større udgravning, der kan medvirke til at give flere svar på livet i vikin-
getidens Århus.  På dagen vil du/I have mulighed for at høre de forskellige aktørers til-
gang til projektet, og ikke mindst potentialet og forventningerne til den fremtidige formid-
ling af kulturtilbud til byens borgere og gæster. Der vil være mulighed for at møde forfat-
terne bag dramaet samt repræsentanter fra Moesgård Museum, Alexandra Instituttet, 
Teater Katapult og VisitAarhus.  
 
Vi glæder os til at præsentere dig for en lille verdensnyhed i Århus. 
 
 
Tilmelding til pressemødet skal ske til Sonja Madsen, VisitAarhus på mail: 
sm@visitaarhus.com eller via telefon 8731 5013 


